CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de Congratulação  à Senhora Simone Moreira por
sua notável dedicação e liderança a frente da ONG Projeto Portal Tijuco
Preto.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à Senhora Simone Moreira por sua notável dedicação e
liderança a frente da ONG Projeto Portal Tijuco Preto.

Sob sua presidência, a organização tem se destacado por
promover ações sociais e comunitárias que impactam positivamente a
vida de muitas pessoas em nossa cidade. Simone é um exemplo de
comprometimento com a causa social. Sua visão e determinação têm
sido fundamentais  para o crescimento e a eficácia  do Projeto Portal
Tijuco  Preto,  que  se  tornou  um verdadeiro  farol  de  esperança  para
diversas famílias e indivíduos.

A liderança de Simone não se limita apenas à administração
da  ONG;  ela  é  uma  verdadeira  articuladora  comunitária,  sempre
buscando parcerias e mobilizando voluntários para ampliar o alcance
das ações desenvolvidas. Sua capacidade de inspirar e motivar pessoas
é admirável e tem sido crucial para o fortalecimento da solidariedade e
do engajamento social em nossa região. O Projeto Portal Tijuco Preto é
um exemplo claro de como iniciativas locais podem impactar vidas e
promover  uma sociedade mais  justa  e  igualitária  e,  por  meio  desta
Moção,  parabenizo a  Senhora  Simone  Moreira  por  sua  incansável
dedicação  e  pelas  contribuições  valiosas  que  tem  trazido  à  nossa
cidade.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à Senhora Simone Moreira.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de junho de 2025.
Dandara Gissoni

Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003600360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaracacapava.sp.gov.br/

		2025-06-03T11:09:43-0300